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[Holger Kristiansen.] 
at gøre de kommunale Værker til et indi- 
rekte Skatteobjekt, idet disse Skatter som 
alle andre Forbrugsskatter rammer i Flæng. 

Endnu skal jeg sige om denne Tilsyns- 
paragraf, at den højtærede Ministers Ud- 
talelser om, at han vilde kunne tænke sig 
Ministeriets Tilsynsmyndighed bygget paa 
andre Kriterier end de i denne Paragraf 
angivne, hilser jeg med Glæde, thi derved 
vil det jo være muligt, hvis der kommer 
andre Ønsker frem nu under Forhandlingen 
her eller senere i det kommende Udvalg, at 
naa til et tilfredsstillende Resultat. 

§ 26, der omhandler Udnævnelsen af 
홢 Overligningskommissioner, skal jeg ikke 

opholde mig meget ved. Jeg skal kun ud- 
kaste 'den Tanke, om ikke det vil være 
rigtigt at naa dertil, at Valget af Lignings- 
kommissioner ophævedes paa den Maade, 
som det nu foregaar, og at det blev saadan, 
at Byraadet selv valgte Medlemmerne til 
disse Kommissioner. Det er kun en Tanke, 
udkastet til Overvejelse. 

Hvad endelig Revisionsbestemmelserne 
angaar, kan jeg tiltræde den Skærpelse, 
der her søges gennemført; den er sikkert 
velbeføjet. Det, der skal ske efter dette, 
er jo, at det løbende Regnskab ikke alene 
skal underkastes en talmæssig Revision, 
men at det skal afkontroleres med tilhørende 
Bilag, og at der tillige skal foretages en kri- 
tisk Gennemgang af Regnskabets Poster 
og f. Eks. gøres Paatale, hvis Indtægts- 
poster er udeladt, som burde have været 
medtaget, eller hvis Udgifter er afholdt, 
som burde have været sparet, altsaa med 
andre Ord, at det skal undersøges, om 
Regnskab og Bevilling virkelig staar i det 
rette Forhold til hinanden. Revisionen skul- 
de jo i alle Tilfælde give Betryggelse, men 
en blot og bar Talrevision er ingen Betryg- 
gelse, og der er vel dobbelt Grund til netop 
at tage dette Spørgsmaal under alvorlig 
Overvejelse. Muligt, at man ogsaa burde søge 
den Vej frem, som det ærede Medlem Hr. j 
Bresemann var inde paa. 

Der er gennem det sidste Slægtled i 
vore Købstæder vokset frem et Kuld af 
Mænd, som har vist megen Evne og Dygtig- 
hed til at lede Kommunernes Fællesanlig- 
gender. Mange af disse dygtige Kommunal- 
mænd er vokset med de svære Opgaver, 
der stilledes dem. I det store og hele maa 
det siges, at de har vist den rette Ansvars- 
følelse overfor den By og de Borgere, som 
har valgt dem til Ledere af Byens Styre. 
Jeg tror, man tør 홢 jeg tør i alt Fald 홢 
fremsætte denne Udtalelse og gør det med 

saa meget større Dristighed, som jeg t id-  
ligere gennem en lang Aarrække selv var 
Kommunalmand, men nu ikke længere er 
det. Og jeg vil slutte med at sige, at Er- 
kendelsen heraf fra de øverste Myndigheders 
og fra Lovgivningsmagtens Side bør give 
sig Udslag i Villie til at give det kommunale 
Bystyre de friest mulige Arbejdsvilkaar. 

Jeg skal paa mit Partis Vegne anbefale 
det foreliggende Lovforslag til størst mulig 
Vel villie i det høje Ting. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingen. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
angaaende det kongelige Teaters Drift har 
afgivet Betænkning over nævnte Lovfor- 
slag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 19. December, Kl. 1 
med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse af første Behandling af: 

Forslag til Lov om Købstadkommunernes 
Styrelse. 

Mødet hævet Kl. 4,15. i 

4 8 d e  Møde.  

Torsdag den 19. December Kl. 1. 

Formanden: Finansudvalget har af- 
givet Betænkning og Indstillinger angaaende 
de i Folketinget indbragte Andragender, 
der har været henvist til Udvalget. 

Eksemplarer er omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Lov om Købstadlcommunernes 
Styrelse. 

Forhandlingen genoptoges. 


